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Czy Legnica uchwali 
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mowy nienawiści?
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Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) zawiadamiam o 
podjęciu przez Radę Gminy Legnickie Pole uchwał:

Nr XLII.281.2018 z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów w gminie Le-
gnickie Pole w obrębie Gniewomierz pod funkcje gospodarcze;

Nr XXXVII.230.2017 z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów w gminie Legnickie 
Pole w obrębach: Gniewomierz i Nowa Wieś Legnicka pod funkcje gospodarcze.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionych projektów planów miej-
scowych. Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole ul. 
Kiliana Ignacego Dientzenhofera nr 1, Legnickie Pole w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 21 sierpnia 2020 r. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnio-
skodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1, art. 46 ust. 1 i art. 51 ust. 1 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środo-
wisko (Dz. U. z 2020 r., poz. 238 z późn. zm.) zawiadamiam o przystąpieniu do prze-
prowadzenia strategicznych ocen oddziaływania na środowisko i opracowania prognoz 
oddziaływania na środowisko dla przedmiotowych projektów miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego.

W związku z art. 39 ust.1 pkt 3 ustawy zawiadamiam, że każdy może złożyć uwagi 
i wnioski w zakresie ochrony środowiska. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag 
i wniosków jest Wójt Gminy Legnickie Pole. Wnioski i uwagi mogą być wnoszone w formie 
pisemnej na adres Urzędu Gminy Legnickie Pole, ul. Kiliana Ignacego Dientzenhofera 
nr 1, 59-241 Legnickie Pole, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej na adres: rol@legnickiepole.pl, bez konieczności opatrywania ich bez-
piecznym podpisem elektronicznym, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga lub wniosek dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21 sierpnia 2020 r.

Wnioski powinny zawierać także oświadczenie (zgodę) składającego, dotyczące 
przetwarzania i udostępniania danych osobowych na potrzeby procedury sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z Rozporządzeniem 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne roz-
porządzenie o ochronie danych). 

Administratorem przetwarzanych danych osobowych na postawie ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym jest Wójt Gminy Legnic-
kie Pole, ul. Kiliana Ignacego Dientzenhofera nr 1, 59-241 Legnickie Pole. Dodatkowe 
informacje dotyczące ochrony danych osobowych mogą Państwo znaleźć na stronie: 
https://www.legnickiepole.pl/ochrona-danych-osobowych.html.

Wójt Gminy Legnickie Pole - Rafał Plezia

OGŁOSZENIE
Wójta Gminy Legnickie Pole

o przystąpieniu do sporządzenia:

- Zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszarów w gminie Legnickie Pole 
w obrębie Gniewomierz pod funkcje gospodarcze,

- Zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszarów w gminie Legnickie Pole w obrębach: Gniewomierz i Nowa 
Wieś Legnicka pod funkcje gospodarcze.

Paweł Jantura (tuLegnica.pl)

Grupa Lokalna Komitetu 
Obrony Demokracji rusza ze 
zbiórką podpisów pod obywatel-
skim projektem uchwały zakazu-
jącej legnickim radnym szerze-
nia mowy nienawiści. To reak-
cja na tyleż skandaliczny, co 
żenujący wpis radnego Andrzeja 
Lorenca na Facebooku.

Radny Prawa i Sprawiedli-
wości na swoim facebookowym 
profilu zamieścił link do strony 
TVP Info z newsem dot. Mar-
got, transseksualnej aktywistki 
“Stop Bzdurom”, która została 
zatrzymana przez policję za atak 
na homofobiczną furgonetkę 
“Stop pedofilii”. W artykule 
jest cytat Margot z rozmowy z 
dziennikarką Newsweeka: „Od 
wczoraj uprawiamy sobie taki 
sport. Łapanie na mieście cię-
żarówek fundacji Pro”. Pod 
postem pojawił się komentarz o 
treści: „Z tego co przed chwilą 

wyczytałam, Margot niestety 
trafi na męski oddział aresztu. 
Tam również uprawia się różne 
sporty”. Radny Lorenc postano-
wił błysnąć elokwencją i dodał: 
„przynajmniej dowie się jakiej 
jest płci”. Następnie zamieścił 
mema, który świadczy o tym, że 
perspektywa gwałtu na osobie 
transseksualnej jest dla niego 
zabawna.

Na drwiny radnego 
Lorenca błyskawicznie zareago-
wał Komitet Obrony Demokra-
cji. - Do piątku 28 sierpnia w  
godzinach 18.00 – 20.00 będzie 
trwać zbiórka podpisów pod 
obywatelską inicjatywą usta-
wodawczą w której wyzywamy 
radę miejską Legnicy do podję-
cia uchwały zakazującej radnym 
legnickim szerzenia mowy nie-
nawiści w przestrzeni publicz-
nej – informuje Jacek Głomb z 
legnickiego KOD.

- Wszystkich chętnych do 
złożenia podpisu, z adresem 

i PESEL-em, zapraszamy do 
ogródka kawiarni „Ratuszowa” 
w legnickim Rynku. Legnica 
musi być wolna od mowy niena-
wiści – dodaje.

Poniżej treść obywatel-
skiego projektu uchwały.

Głęboko poruszeni wyda-
rzeniami ostatnich dni w War-
szawie, zarówno brutalną napa-
ścią funkcjonariuszy policji na 
pokojową demonstrację solidar-
ności z osobą transpłciową, jak i 
reperkusjami w postaci bezpraw-
nego – bo odbywającego się z 
pogwałceniem wszelkich przepi-
sów – pozbawiania wolności mło-
dych, często niepełnoletnich osób 
biorących udział w tej demon-
stracji, a także oburzeni reak-
cją Andrzeja Lorenca, radnego 
PiS w Radzie Miejskiej Legnicy, 
który zamieścił w mediach spo-
łecznościowych ogólnodostępne 
komentarze dyskredytujące go 
jako przedstawiciela mieszkań-

ców naszego miasta (w załącze-
niu screeny tych wypowiedzi), 
domagamy się od Rady Miejskiej 
Legnicy podjęcia uchwały zaka-
zującej radnym szerzenia mowy 
nienawiści w przestrzeni publicz-
nej. Żądamy również wyciągnię-
cia konsekwencji wobec radnego 
Andrzeja Lorenca. Jako obywa-
tele Legnicy mamy do tego pełne 
prawo, ponieważ każdy radny jest 
pracownikiem podatników – czyli 
wszystkich mieszkańców naszego 
miasta – i powinien godnie ich 
reprezentować. Jak głosi promo-
cyjne hasło Legnicy, wszystkim 
jest z nią po drodze, także osobom 
LGBT, które mają prawo czuć się 
u nas dobrze i bezpiecznie. Propa-
gowanie transfobii, której wyra-
zem są pogardliwe komentarze 
radnego Andrzeja Lorenca, nie 
mieści się w ramach zachowa-
nia osoby cywilizowanej, zwłasz-
cza zajmującej publiczne stano-
wisko, i powinno być powszechnie 
potępione.

Żenujący żart wywołał burzę. 
KOD zbiera podpisy i żąda ukarania radnego PiS

Andrzej Lorenc - radny PiS
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MCZ bada pod kątem koronawirusa

Działająca od trzech lat 
pracownia endoskopowa Przy-
chodni Miedziowego Centrum 
Zdrowia w Legnicy wzboga-
ciła się o nowy sprzęt niezbędny 
do wykonywania gastroskopii. 
Gastroskop firmy Olympus ma 
funkcję, która przy użyciu świa-
tła pozwala wykryć najmniejsze 
miany patologiczne. 

Pracownia gastroenterolo-
giczna (endoskopowa) w przy-
chodni MCZ w Legnicy przy 
ulicy Okrzei 14a  została uru-
chomiona 7  lat  temu i od  3 
lat wykonuje badania  kolono-
skopowe, dotyczące dolnego 
odcinka przewodu pokarmo-

wego. Od początku lipca przy-
chodnia może pochwalić się 
nowiutkim sprzętem niezbęd-
nym do wykonywania gastrosko-
pii (Badania górnego odcinka 
przewodu pokarmowego).

 - To jest sprzęt firmy Olyp-
mus. To urządzenie najnow-
szej generacji. Oprócz tego, że 
wykorzystuje  te funkcje, które 
maja inne urządzenia w innych 
pracowniach, nasz ma Nar-
row Band Imaging (NBI). Jest 
to wykorzystanie światła kolo-
rowego w wąskim spektrum. 
Widząc na obrazie przełyk, 
bądź żołądek  pacjenta, po włą-
czeniu  tej funkcji, zmienia się  

kolor. Wówczas endoskopista 
widzi zmiany chorobowe, które 
przy sprzęcie bez tej funkcji nie 
są tak dobrze uwidocznione. 
Więc jeśli mamy jakiekolwiek 
wątpliwości i podświetlimy na 
niebiesko dokładniej widzimy 
miejsca, które mogą świadczyć 
o rozpoczynającym się proce-
sie chorobowym. Ułatwia nam 
to wczesne wykrywanie nawet 
bardzo niewielkich patologicz-
nych zmian chorobowych – 
mówi mgr Marzena Tutaj – Raj-
czakowska, pielęgniarka, asy-
stent pracowni gastroenterolo-
gicznej  w przychodni MCZ w 
Legnicy. 

Nowe urządzenie jest kom-
patybilne ze wszystkimi czę-
ściami Olympusa (monitor, 
procesor, źródło światła).

Informacje na temat 
badań oraz ewentualnych ter-
minów ich przeprowadzenia 
można uzyskać w rejestracji 
przychodni MCZ w Legnicy 
lub  pod numerami telefo-
nów: 76 743 95 54  lub 76 
743 95 55. Na badania można 
się zapisać z dnia na dzień. 
Warunkiem przeprowadzenia 
gastroskopii jest, by pacjent 
był na czczo (ostatni posiłek 
przed badaniem można zjeść 
od 6 do 8h). 

Nowy gastroskop  
z najnowszą funkcją 
w legnickim MCZ 
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Paweł Jantura (tuLegnica.pl)

Policja zatrzymała 34-let-
niego mieszkańca Legnicy. Męż-
czyzna usłyszał zarzut kradzieży 
pomnika marszałka Konstantego 
Rokossowskiego z przycmentar-
nego lapidarium. Sprawa jest roz-
wojowa, wkrótce można spodzie-
wać się kolejnych zatrzymań.

- W wyniku wnikliwej pracy 
operacyjnej i dobrego rozezna-
nia w środowisku przestępczym 
policjanci wytypowali mężczy-
znę, mogącego mieć związek z 
tym przestępstwem. Jego zatrzy-
manie było utrudnione, bowiem 
mężczyzna nie przebywał w miej-
scu zamieszkania i ukrywał się 
przed funkcjonariuszami. Mimo 
tego kryminalni ustalili miej-
sce, przebywania 34-latka - infor-
muje podkom. Jagoda Ekiert z 
zespołu prasowego Komendy 
Miejskiej Policji w Legnicy.

Niewiarygodne! Ukra-
dli pomnik Rokossowskiego z 
legnickiego cmentarzaCzytaj 
dalej

- W miniony piątek poli-
cjanci dokonali zatrzymania 
dobrze im znanego legniczanina, 

wcześniej karanego za podobne 
przestępstwa. Funkcjonariusze 
zebrali obszerny materiał dowo-
dowy i doprowadzili mężczyznę 
do legnickiej prokuratury, gdzie 
przedstawiono mu kilka zarzu-
tów w warunkach tzw. recydywy. 
Cztery z nich dotyczą kradzieży 
samochodów oraz przyczepki 
samochodowej wraz z ponto-
nem i akumulatorem. Kolejne 
zarzuty dotyczą kradzieży wyko-
nanego z mosiądzu pomnika 
Konstantego Rokossowskiego 
oraz uszkodzenia ogrodzenia 
na Cmentarzu Komunalnym 
w Legnicy. Straty, jakie ponie-
śli pokrzywdzeni wyniosły pra-
wie 100 tys. złotych. Policjanci, 

odzyskali część skradzionego 
mienia w postaci dwóch pojaz-
dów i uszkodzonego popiersia. 
Sprawa jest w dalszym ciągu roz-
wojowa i niewykluczone są dal-
sze zatrzymania – dodaje oficer 
prasowy.

Prokurator nadzorujący 
postępowanie wystąpił z wnio-
skiem do sądu o zastosowa-
nie tymczasowego aresztu dla 
podejrzanego mężczyzny. Sąd 
przychylił się do tego wniosku 
i aresztował 34-latka na okres 3 
miesięcy. Za kradzież z włama-
niem grozi kara do 10 lat pozba-
wienia wolności. W warunkach 
recydywy kara może wzrosnąć 
nawet do 15 lat więzienia.
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Złodziej pomnika Rokossowskiego 
w areszcie. 
Głowa marszałka poszukiwana




